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Né bazé té raporteve té vézhguesve nga ndeshjet e Prince Caffe Superliga xhiro e I té
zhvilluaramé 10/11.09.2022, Komisioni i Garave béné regjistrimin e ndeshjeve:

1. KB Bashkimi vs KB Véllaznimi 71 - 60

Gjyqtari kryesor: Ngadhnjim Shabani

Gjyqtari 1: Amar Djekovic

Gjyqtari 2: Genc Vitaku

Vézhguesi: Mehdi Gashi

Organizimi i ndeshjes: Jo i miré

Sjellja e aktoreve:

Skuadra A: Fer dhe korekte pérvec lojtarit nr1 Altin Morina, i cili u ndéshkua me GT pér
Flopping dhe lojtarit nr 8 Devonte Lacy i cili gjithashtu u ndéshkua me GT pér flopping.
Skuadra B: Fer dhe korekte, pérvec lojtarit nr8 Burim Zekiqj, i cili u ndéshkua pér
flopping!

Sjellja e shikuesve: Miré

Vérejtje tjera: Ndricimi jo i miré, né semafor nuk kané punuar faulat pér ekipin mysafir,
Nuk ka punuar printeri, nuk ka mbulojé pér bankén e ekipit mysafir!

2. KB Trepca vs KB Ponte Prizreni 89:61

Gjyqtari kryesor: Artan Gashi

Gjyqtari 1: Dren Pudarolli

Gjyqtari 2: Arian Kera

Vézhguesi: Hajredin Zeka

Organizimi i ndeshjes: [ miré

Sjellja e aktoreve:

Skuadra A: Fer dhe korekte

Skuadra B: Fer dhe korekte, pérvec trajnerit Arbnor Rifati, i cili u ndéshkua mé GT pér
sjellje josportive

Sjellja e shikuesve: Miré

Vérejtje tjera: Ekipi Ponte Prizreni nuk ka paragqitur fletéparaqitjen me foto té lojtaréve

/

/ ’

Kosovo Basketball Federation

Supported by: General Sponsor: ” \4

A
ol TEB /\\
\

ART  |witesa J @ferun (ovorns G Prmam 40405 RUGOVE




FEDERATA E BASKETBOLLIT TE KOSOVES
KOSOVO BASKETBALL FEDERATION
KOSARKASKI SAVEZ KOSOVA

KB Rahoveci vs KB Golden Eagle YIli 90:88

Gjyqtari kryesor: Dardan Maxhuni

Gjyqtari 1: Elldin Uglari

Gjyqtari 2: Petrit Emra

Vézhguesi: Azem Hoxhaj

Organizimi i ndeshjes: [ miré

Sjellja e aktoreve:

Skuadra A: Fer dhe korekte

Skuadra B: Fer dhe korekte

Sjellja e shikuesve: Miré, deri né gerekun IV, 16,4 sec para fundit té ndesjes jané hedhur
2 bombola!

Vérejtje tjera: ka munguar ekrani pér DSS, nuk ka gené gjyqtari ndihmés pér 24 sec.

KB Sigal Prishtina vs KB Peja 70:76

Gjyqtari kryesor: Xhelal Mumini

Gjyqtari 1: Atdhe Gocaj

Gjyqtari 2: Visar Bunjaku

Vézhguesi: Bekim Aliu

Organizimi i ndeshjes: Jo i miré

Sjellja e aktoreve:

Skuadra A: Fer dhe korekte

Skuadra B: Fer dhe korekte

Sjellja e shikuesve: Gjaté zhvillimit té ndeshjes, 28 sekonda, pérkatésisht 24 sekonda para
pérfundimit té saj, nga tifozét vendas ka pasur hedhje té dy shkrepsave né parket. Kur
koha né semafor ishte 0.3 sekonda para pérfundimit té ndeshjes (kur rezultati ishte
70:76), pas ngulitjes sé topit né kosh nga ana e lojtarit té Pejés me numeér 15, njé tifoz ka
tentuar ta sulmojé lojtarin mysafir, né aférsi té koshit té skuadrés sé Sigal Prishtinés. Po
né kété kohé, pas ndérprerjes sé ndeshjes, gjaté rrugés pér né zhveshtore té lojtaréve té
Pejés, nga shikuesit e futur né parket jané sulmuar lojtarét e Pejés me gjésende té
ndryshme. Po késhtu, né kété kohé, derisa gjyqtarét ishin né mesin e fushés, né drejtim té
tyre ka pasur hedhje té shisheve té plastikés té mbushura me ujé, shkrepésa, por edhe
gjéra té forta, té paidentifikuara miré. Me vendimin e gjyqtarit kryesor, palestra u zbraz
nga shikuesit, ndérsa koha e mbetur e lojés, prej 0.3 sekondave vazhdoi pas 12-15
mintash ndérprerjeje.

Vérejtje tjera: Nuk ka
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Vendime:

KB Bashkimi dénohet me 500 €, sipas nenit 48.18 té PG

Altin Morina dénohet me 50 €, sipas nenit 50.2 té PG

Devonte Lacy dénohet me 50 €, sipas nenit 50.2 té PG

Burim Zekiqi dénohet me 50 €, sipas nenit 50.2 té PG

Arbnor Rifati dénohet me 50 €, sipas nenit 50.5 té€ PG

KB Rahoveci dénohet me 200 €, sipas nenit 48.9 té PG.

KB Rahoveci dénohet me 200 €, sipas nenit 49.10 té PG

KB Sigal Prishtina dénohet me 3 ndeshje pa shikues sipas nenit 49.18
KB Sigal Prishtina dénohet me 500 €, sipas nenit 48.18 té PG

Né emér t§ Komisionit té Garave té Federatés sé Basketbollit t& Kosovés:

Kryesues i Komisionit
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